
【開催概要】大阪メチャハピー祭 2025in 梅田スカイビル 

 

 

 

 

 

 

 

【開催日時】2025 年 5 月 5 日（月・祝）10 時〜17 時（予定） 

 

【開催場所】梅田スカイビル 1 階広場「ワンダースクエア」（16m×10m） 

〒531-6039 大阪市北区大淀中 1−1−88 梅田スカイビル 

 

【主催】大阪メチャハピー祭実行委員会（NPO 法人オー・エイチ・ピー） 

 

【参加チーム数】30 チーム（予定） 

 

【演舞回数】1 回（10 チーム）、2 回（20 チーム） 合計 50 演舞 

      2 回演舞の場合、異なる楽曲での演舞も可能 

      ※申し込み時に希望回数・希望時間帯などをご明記下さい 

       （ご対応できない場合もございます） 

 

【演舞時間】出入り含めて 6 分以内（音源は 5 分以内） 

      ※時間厳守でお願いします 

 

【踊り・ダンスのジャンル】問いません 

 

【参加費】演舞回数 1 回・・・7,500 円 

     演舞回数２回・・・15,000 円 

※事前に振込にてお支払いお願いします 

 

【募集開始日と締切日】2025 年 2 月 20 日より 2025 年 3 月 20 日まで 

 

【申込方法】https://forms.gle/rUuEVqq3unx7iZs87 

      Google フォームより受付お願いします 

      ※チーム募集が多数の場合は、先着順での受付になります 

https://forms.gle/rUuEVqq3unx7iZs87


【参加にあたっての注意事項】（必ずお読みください） 

◆「踊りを通した青少年健全育成」を目的とした祭の理念にご賛同ください。 

◆当日、撮影スタッフが撮影・録画をいたします。これらの撮影物（写真・動画等）は大阪

メチャハピー祭(NPO 法人 OHP)の公式ホームページ・各種 SNS・YouTube 公式チャンネル・

各種印刷物等に使用・掲載させて頂くことがございますので、予めその旨、ご承諾願います。

当該使用・掲載に問題がある場合は、事務局までその旨お申し出願います。 

 

【参加チームへの特典】 

◆スカイビルの店舗で使用できる割引券（1 店鋪 1 回 1 人 100 円） 

◆空中庭園の入場割引チケットの販売（※通常価格 大人：1,500 円→500 円） 

◆大阪メチャハピー祭本祭への先行予約（10 名以上のチームのみ） 

※2025 年 10 月 13 日（祝）メイン会場：大阪城ホール 

 

【今後の情報提供について】 

祭の最新情報は LINE 公式アカウントや各種 SNS で情報を公開していきます 

事前のフォローをお願いいたします。 

公式 HP：http://mechahappi.com 

公式 LINE：https://line.me/R/ti/p/@396egrmf  

公式 youtube：https://www.youtube.com/user/Mechahappy 

公式 Instagram：https://www.instagram.com/osakamechahappyfestival/  

 

 

 

http://mechahappi.com/
https://line.me/R/ti/p/@396egrmf
https://www.youtube.com/user/Mechahappy
https://www.instagram.com/osakamechahappyfestival/


 

※参加費値上げのお知らせ 

いつも「大阪メチャハピー祭」スカイビル・大阪城ホールにご参加いただき、誠にありがと

うございます。本イベントは、踊りを通じた青少年の健全育成を理念にスタートし、主に皆

様からいただいた参加費を運営費用として活用しています。 

昨年、25周年を迎えることができたのも、皆様のご支援のおかげです。また、開催資金の

大部分は、開催理念に賛同いただいた個人・団体・企業様からのご寄付で賄われていま

す。 

しかしながら、最近の原材料費、物流費、運搬費、人件費などの値上がりや、企業様の業績

の変動を受け、今後の運営方法を見直さざるを得ない状況です。特に、企業様からの寄付

に依存する形では、持続可能な運営が難しくなると考えています。 

そのため、出演者様やお客様による持続可能なイベント開催を目指したく、この度、参加費

の値上げを行う運びとなりました。今後もより工夫を凝らして運営していきたいと考えて

おります。何卒ご理解賜りますようお願い申し上げます。 


